

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		80,00	KG	ABACAXI – Pérola - Boa Qualidade e livre de defeitos Valor de Referência: 4,49000		4,45000	356,00
2		150,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL – Obtido da cana de açúcar, tipo Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de: sujidades, parasitas, matéria terrosa, detritos animais e vegetais, umidade e outros fragmentos estranhos. Embalagem de 05 kg cada. Valor de Referência: 12,90000	Cristal	11,50000	1.725,00
3		200,00	LT	* ACHOCOLATADO EM PÓ: Achocolatado em pó, instantâneo, vitaminado, contendo ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, leite em pó. Lata 400g. Valor de Referência: 4,49000	Apti	3,99000	798,00
4		8,00	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – Adoçante líquido a base de stevia, produto natural. Embalagem com 100ml. Valor de Referência: 4,95000	Magro	4,95000	39,60
5		30,00	UN	ALFACE (boa qualidade), Boa Qualidade. Embalados em plástico de polietileno transparente. Valor de Referência: 1,50000		1,40000	42,00
6		10,00	PCT	ALHO - de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem de 200 g. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito. Valor de Referência: 5,99000		5,80000	58,00

Em

25.01.2019

S. C. MERCADO LTDA  
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7		40,00	PCT	AMENDOIM – tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. Valor de Referência: 5,99000	CBS	5,85000	234,00
8		40,00	KG	* AMIDO DE MILHO – produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 1kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Valor de Referência: 6,25000	Bom Gosto	5,99000	239,60
9		100,00	PCT	* ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: Tipo 1, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito Embalagem de 05 kg cada. Valor de Referência: 12,90000	Do Vale	11,90000	1.190,00
10		150,00	PCT	* ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: Características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega. Valor de Referência: 14,99000	Bluesoft	12,90000	1.935,00

Em

25.07.2019

*Miguel Sallum*

S. C. MERCADO LTDA

CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

*[Assinatura]*

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11		80,00	PCT	* AVEIA EM FLOCOS – isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Valor de Referência: 2,99000	Naturale	2,49000	199,20
12		300,00	KG	BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas Valor de Referência: 2,29000		2,00000	600,00
13		350,00	KG	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas. Valor de Referência: 2,99000		2,95000	1.032,50
14		180,00	KG	BATATA INGLESA, BRANCA kg: Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra. Não superior a 10 dias. Valor de Referência: 2,59000		2,50000	450,00
15		150,00	UN	*BARRA DE CEREAL -Sabores diversos embalagem com 20 gramas, Devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, e origem do produto. Valor de Referência: 1,29000	Parati	1,29000	193,50
16		80,00	KG	BETERRABA kg - o produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar problemas com coloração não caracterizava estar machucado, perfurado, brocado. O produto deve estar intacto. Valor de Referência: 2,99000		2,85000	228,00

Em

25/01/2019

S. C. MERCADO LTDA  
CNPJ 03 023 491/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22		300,00	PCT	*BISCOITO DOCE, MARIA CHOCOLATE - Biscoito doce (tipo Maria – sabor chocolate), pacote 360g, embal. prim. Seca, transparente e atóxica. Valor de Referência: 4,49000	Parati	4,45000	1.335,00
23		250,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL - Café solúvel granulado, selo da ABIC, 100% puro, com selo de pureza. Embalagem com peso líquido de 200g. Valor de Referência: 10,90000	Iguaçu	10,90000	2.725,00
24		20,00	UN	CANELA, em rama, pote 30g Valor de Referência: 4,99000	Miriam	3,99000	79,80
25		300,00	KG	CARNE BOVINA, Carne bovina resfriada, de 2º sem osso e sem aparas - carne magra kg – iscas e/ou cubos e/ou moída. Carne bovina magra resfriada, com no máximo 10% de gordura. O produto deverá obedecer a legislação vigente, apresentar as características organolépticas preservadas. Deverá ser entregue em sacos plásticos transparentes, próprios para alimentos com no máximo 2 kg ou conforme solicitado. Embalsamento no dia da entrega. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e alvará sanitário. A embalagem deverá conter etiqueta com os dados de identificação, data e quantidade. As carnes deverão ser entregues na refrigeração adequada: em carros refrigerados e/ou caixas térmicas Apo câmara fria. Deverão ser entregues conforme requisitado: moída e/ou cubos e/ou iscas Embalagem de 02 kg cada. Valor de Referência: 12,90000			

Em, 25/01/2019

C. MERCADO LTDA  
CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA  
Endereço: Rua Alfredo Eitelwein  
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18  
E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397 Cidade: Ernestina  
Insc. Estadual: 271.0004539  
Validade da Proposta: 25/01/2019

UF: RS  
Fone: (54) 3378-1194

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26		80,00	KG	CARNE BOVINA, PICADÃO: Carne bovina, de 1ª qualidade, resfriada, magra, suculenta, com características organolépticas preservadas. Embalagem de 02 kg cada. Valor de Referência: 21,00000			
27		150,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, congelada, embalagem média de 500g, inspecionada pelo Ministério da agricultura. Valor de Referência: 6,90000	Agrodanieli	6,50000	975,00
28		100,00	KG	CARNE DE FRANGO - FILEZINHO, congelada, embalagem média de 1kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura. Valor de Referência: 10,90000	Agrodanieli	10,50000	1.050,00
29		80,00	KG	CARNE SUÍNA - Carne suína resfriada sem ossos em cubos, Embalagem individual em kg conforme pedido. Resfriada, aspecto próprio, não amolecido nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem adequada individual em kg conforme pedido. Valor de Referência: 9,90000	Majestade	9,90000	792,00
30		150,00	KG	CEBOLA-kg Em Boas condições de consumo. Sem sujidades, bolores, vestígios de insetos. Casca íntegra, não amolecida, sem manchas. Polpa íntegra, sem manchas. Valor de Referência: 2,99000		2,85000	427,50

Em,

25.01.2019

S. C. MERCADO LTDA  
CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 7 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31		80,00	KG	CENOURA-kg: Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades isenta de partes pútridas. Valor de Referência: 2,99000		2,85000	228,00
32		20,00	KG	COLORAU: Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Valor de Referência: 9,98000	Apti	9,90000	198,00
33		50,00	PCT	*COOKIES INTEGRAIS LIGHT – 100g Cookies integrais pacotes de 100g.. Valor de Referência: 4,35000	Parati	4,35000	217,50
34		40,00	CX	CHÁ, caixa com 15 sachês, sabores: funcho, erva cidreira, morango, laranja, maracujá, maçã. Valor de Referência: 3,29000	Chileno	2,99000	119,60
35		20,00	UN	CHOCOLATE GRANULADO 130g - granulado crocante de chocolate, embalagem plástica 130g. Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Valor de Referência: 4,59000	Miriam	4,50000	90,00
36		60,00	PCT	COCO RALADO - Úmido adoçado, embalagem de 100g. Produto de boa qualidade, com sabor, odor e textura característicos do produto Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto. Valor de Referência: 3,59000	Fritz Frida	2,99000	179,40
37		10,00	PCT	CRAVO DA ÍNDIA – Cravo da índia, embalagem transparente 30 g . Unidades Valor de Referência: 5,99000	Miriam	4,99000	49,90

Em,

26/01/2019

S. C. MERCADO LTDA

CNPJ: 03.023.491/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 8 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA  
Endereço: Rua Alfredo Eitelwein  
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18  
E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397 Cidade: Ernestina  
Insc. Estadual: 271.0004539  
Validade da Proposta: 25/01/2019

UF: RS  
Fone: (54) 3378-1194

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38		50,00	UN	CREME DE LEITE - Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g. Valor de Referência: 2,79000	Italac	2,59000	129,50
39		40,00	UN	DOCE DE LEITE - Doce de leite com chocolate, Embalagem de 400g seca, plástica com tampa, lacrada. Valor de Referência: 5,99000	Tirol	4,75000	190,00
40		40,00	UN	ESSENCIA DE BAUNILHA, unidade DE 30 ML Valor de Referência: 5,99000	Dr Oetker	3,99000	159,60
41		40,00	UN	ERVILHA – SACHE 200g Embalagem sachê de 200 gr. Valor de Referência: 5,99000	Olé	1,99000	79,60
42		400,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem 350g Valor de Referência: 2,49000	Olé	2,48000	992,00
43		40,00	PCT	FARINHA LÁCTEA – enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Valor de Referência: 9,29000	Nestlé	8,99000	359,60

Em,

25/01/2019

S. C. MERCADO LTDA  
CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 9 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA  
Endereço: Rua Alfredo Eitelwein  
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18  
E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397 Cidade: Ernestina  
Insc. Estadual: 271.0004539  
Validade da Proposta: 25/01/2019

UF: RS  
Fone: (54) 3378-1194

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44		5,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA 500g - Torrada, seca, fina, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico. Valor de Referência: 3,99000	Fariman	3,35000	16,75
45		100,00	KG	FARINHA DE MILHO, composição 100% milho, embalagem de 1kg. Valor de Referência: 2,99000	Beatriz	2,75000	275,00
46		10,00	PCT	FARINHA DE ROSCA 500 g - Tipo I em embalagem polietileno atóxico, resistente. Valor de Referência: 4,49000	Orquidea	4,39000	43,90
47		80,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigoãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega. Valor de Referência: 12,99000	Sananduva	11,90000	952,00
48		100,00	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1: Feijão Cariquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito Valor de Referência: 5,39000	Finkler	4,99000	499,00

Em,

25/01/2019

SC MERCADO LTDA  
CNPJ 03.023.494/0001-18  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 10 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		100,00	KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 1: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito. Valor de Referência: 5,49000	Finkler	4,65000	465,00
50		80,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, Fermento em pó químico – para bolo, Lata 250 g. embalagem seca cx. Papelão. Unidade. Valor de Referência: 6,59000	Royal	5,99000	479,20
51		20,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO – unidade 125g com identificação do fornecedor, data de validade, data de fabricação, lote e registros cabíveis ao produto. Valor de Referência: 7,99000	Saf Instant	7,49000	149,80
52		10,00	KG	GELATINA, sabores variados, unidades 10g Valor de Referência: 2,99000	Apti	2,89000	28,90
53		10,00	KG	LARANJA, de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, casca íntegra, sem machas, firme. Valor de Referência: 2,99000		2,95000	29,50
54		20,00	KG	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, vitamina A, C, e D, ferro e emulsionante lecitina de soja. Características sensoriais preservadas. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito. Pacote 1 kg Valor de Referência: 23,90000	Santa Clara	22,90000	458,00

Em,

25/01/2019

*Assinatura do Fornecedor*

SC MERCADO LTDA  
CNPJ 03.023.494/0001-18  
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 11 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55		3.500,00	LITR	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, Leite UHT integral. Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias. Valor de Referência: 2,79000	Santa Clara	2,79000	9.765,00
56		40,00	LITR	LEITE SEMI DESNATADO, zero lactose - Leite- caixa com 12 unidades (embalagem tetrapack com 01 litro) - produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizados UHT. Valor de Referência: 2,99000	Santa Clara	2,89000	115,60
57		20,00	UN	LEITE CONDENSADO: Leite condensado , Embalagem de 395g, tetra pack, contendo leite integral, açúcar e lactose. Valor de Referência: 3,99000	Italac	3,75000	75,00
58		24,00	LITR	LEITE DE SOJA, líquido, Embalagem em caixa de 1 litro. Leite à base de soja, sem lactose, proteína isolada de soja, rico em vitaminas a, d, fósforo e zinco. Embalagem tetra pak, contendo 1 litro do produto. Valor de Referência: 6,99000	Soy	5,99000	143,76
59		80,00	PCT	LENTILHA, Lentilha seca tipo 1, isenta de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Valor de Referência: 5,95000	CBS	5,90000	472,00
60		150,00	KG	LINGUIÇA DE FRANGO: kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, adição de água ou gelo no máximo 3%. Valor de Referência: 14,90000	Seara	13,90000	2.085,00

Em,

25/01/2019

*Assinatura do Fornecedor*

S. C. MERCADO LTDA

CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 12 de 18

**Fornecedor:** SC MERCADO LTDA

**Endereço:** Rua Alfredo Eitelwein

**CPF/CNPJ:** 03.023.494/0001-18

**E-mail:** scmercado@ymail.com

**Número:** 397

**Cidade:** Ernestina

**UF:** RS

**Insc. Estadual:** 271.0004539

**Fone:** (54) 3378-1194

**Validade da Proposta:** 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61		200,00	KG	LINGUIÇA MISTA kg com registro no SIF ou SISP. cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, adição de água ou gelo no máximo 3%. Valor de Referência: 11,90000	Seara	11,80000	2.360,00
62		20,00	PCT	MACARRÃO CABELO DE ANJO com ovos, Pacote 500 g. fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Valor de Referência: 3,95000	Parati	3,79000	75,80
63		40,00	PCT	MACARRÃO, ESPAGUETE, TIPO 1: Pacote 500 g. fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. Valor de Referência: 2,95000	Parati	2,75000	110,00
64		40,00	PCT	MACARRÃO, PARAFUSO, TIPO 1: Macarrão parafuso com ovos, Pacote 500 g. fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. Valor de Referência: 2,99000	Orquidea	2,75000	110,00
65		300,00	KG	MAÇÃ- Maçã gala - Embalagem em kg conforme pedido, grau médio de maturação, casca íntegra, bem acondicionada, a bem desenvolvida e madura. A casca deve estar livre de rachaduras, perfurações e apodrecidas Valor de Referência: 5,49000		4,99000	1.497,00

Em,

25/01/2019

**C. MERCADO LTDA**

**CNPJ 03.023.494/0001-18**

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 13 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66		150,00	KG	MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio grau médio de maturação, sem presença de bolor. Valor de Referência: 3,99000		3,95000	592,50
67		30,00	KG	MAMÃO, tipo papaia de 1ª qualidade Valor de Referência: 5,99000		5,90000	177,00
68		80,00	KG	MANGA - Embalagem em kg conforme pedido, grau médio de maturação. Valor de Referência: 4,99000		4,95000	396,00
69		10,00	PCT	MAIONESE – Maionese industrializada, Embalagem em sachet de 200g cada. De boa qualidade. Valor de Referência: 3,39000	Oderich	2,99000	29,90
70		100,00	UN	MARGARINA vegetal com sal, embalagem 500 g. contendo no mínimo 40% de lipídeos, livre de gorduras trans. Valor de Referência: 3,99000	Claybom	3,90000	390,00
71		15,00	PCT	MACARRÃO LETRINHA - Embalagem padronizada de 500g. Prazo de validade: 1 ano Valor de Referência: 4,99000	Parti	4,45000	66,75
72		40,00	PCT	MASSA DE PASTEL, Pacote com 30 unidades cada. Tamanho médio. Peso líquido 500g. Unidade. Valor de Referência: 4,99000	Italiani	4,79000	191,60
73		20,00	UN	MELADO COLONIAL, Embalagem de 400g seca, plástica com tampa, lacrada. Potes Valor de Referência: 7,49000	Bartz	7,45000	149,00
74		20,00	KG	MELÃO - fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação Valor de Referência: 5,99000		5,90000	118,00

Em,

25.01.2019

S. C. MERCADO LTDA  
CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 14 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75		80,00	UN	MILHO Sachê - imersos ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. embalagem 200g Valor de Referência: 2,49000	Olé	2,19000	175,20
76		80,00	KG	MORTADELA DE FRANGO - Cozida ,Produzida com carne de frango, fatiada, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade. Valor de Referência: 10,99000	Minuano	9,90000	792,00
77		20,00	PCT	ORÉGANO – Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 85g. Valor de Referência: 7,49000	Da Casa	11,90000	238,00
78		250,00	FR	ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado isento de conservantes químicos, livre de ranço - embalagem primária lata ou plástico atóxico com 900 ml. Valor de Referência: 3,79000	Corcovado	3,75000	937,50
79		250,00	DZ	OVOS – características técnicas: ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura. Valor de Referência: 4,79000		4,39000	1.097,50

Em,

25/01/2019

S. C. MERCADO LTDA  
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 15 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80		100,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito de frango, congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Certificado de inspeção sanitária. Embalagem individual em kg conforme no País ANVISA/MS. Valor de Referência: 10,90000	Agrodanieli	10,80000	1.080,00
81		80,00	PCT	PÃO FATIADO - Pão fatiado para sanduiche, Embalagem de 500g cada. Produzido 1 dia antes da entrega. Valor de Referência: 4,99000	Veneza	4,95000	396,00
82		80,00	PCT	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g bem acondicionado, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Valor de Referência: 4,99000	Veneza	4,95000	396,00
83		300,00	UN	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE -PARA HOT DOG: Unidade de 50g, Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, Informar os dados de identificação do produto. Não inferior a 2 dias. Valor de Referência: 0,75000	Veneza	0,75000	225,00
84		15,00	KG	PIMENTÃO VERDE, tamanho médio Valor de Referência: 8,99000		8,80000	132,00
85		80,00	PCT	PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livre de pragas e sujidades. Valor de Referência: 3,39000	CBS	2,99000	239,20

Em,

25/01/2019

S. C. MERCADO LTDA

CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 16 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86		80,00	UN	PÓ PARA PUDIM (diversos sabores), Embalagem 85 g. primária plástica seca. Caixa papel. Unidades Valor de Referência: 1,59000	Bom Gosto	1,49000	119,20
87		20,00	KG	PÓ PARA REFRESCO - Pó Preparado artificiais sólidos para refresco, popularmente conhecidos como pó para refresco, 1 kg, sabores laranja, abacaxi, uva, maracujá, morango, manga, pêssego, limão, caju, frutas cítricas, mamão com laranja, açaí . Embalagem com 1Kg. Valor de Referência: 9,90000	Apti	8,90000	178,00
88		80,00	KG	POLVILHO AZEDO - polvilho tipo azedo , coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 1Kg. Valor de Referência: 8,99000	Machado	8,79000	703,20
89		80,00	KG	QUEIJO FATIADO TIPO LANCHE - Queijo fatiado/sanduíche tipo lanche, Embalagem em kg. Valor de Referência: 29,90000	Aurora	26,90000	2.152,00
90		20,00	UN	QUEIJO RALADO - Queijo ralado tipo parmesão, validade de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 50 g Valor de Referência: 3,95000	Friolack	3,89000	77,80
91		80,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio. Valor de Referência: 29,90000	Santa Clara	27,90000	2.232,00

Em,

25/01/2019

S. C. MERCADO LTDA

CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 17 de 18

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: Rua Alfredo Eitelwein

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: Ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: 25/01/2019

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
92		80,00	KG	REPOLHO VERDE - kg fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. REPOLHO VERDE - kg fresco, de primeira, tamanho e Valor de Referência: 1,99000		1,95000	156,00
93		80,00	UN	SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g. Valor de Referência: 4,65000	CBS	4,45000	356,00
94		80,00	KG	SAL IODADO, REFINADO: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Valor de Referência: 1,29000	Salazir	1,29000	103,20
95		150,00	KG	SALSICHA - de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10% . Com registro no SIF ou SISP – embalagem 5kg. Valor de Referência: 8,99000	Minuano	8,95000	1.342,50
96		20,00	UN	SUCO CONCENTRADO Suco concentrado líquido de fruta. Sabor maracujá. Suco concentrado líquido de fruta Garrafa de 500 ml. Valor de Referência: 9,90000	Maguari	9,89000	197,80
97		180,00	KG	TOMATE- de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação. Valor de Referência: 4,99000		4,80000	864,00
98		80,00	FR	VINAGRE DE MAÇÃ - Embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada. Valor de Referência: 3,49000	Rosina	3,45000	276,00
99		45,00	CARG	CARGA DE GÁS - 45 kg (Sem vasilhame) Valor de Referência: 338,00000	Liquigas	338,00000	15.210,00

Em,

25/01/2019

C. MERCADO LTDA

CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo do Fornecedor